АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2020 № 1845
г. Сысерть

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных
постановления Администрации Сысертского городского округа

В соответствии со статьями 101 и 111 Областного закона
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», на
основании Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности  и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказами
Министерства культуры Свердловской области от 01.09.2020 № 363
«О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры
Свердловской области»», от 22.09.2020 № 399 «О внесении изменений в приказ
Министерства культуры Свердловской области от 18.03.2020 № 140
«О деятельности государственных учреждений Свердловской области,
в  отношении которых Министерство культуры Свердловской области
осуществляет функции и полномочия учредителя, в условиях угрозы
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории
Свердловской области»,  в целях актуализации правовых актов Администрации
Сысертского городского округа по вопросам предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 19.03.2020 № 556 «О деятельности муниципальных
учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного
образования в культуре (детские школы искусств) в условиях угрозы
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории
Сысертского городского округа», признав утратившими силу подпункты 5, 6, 9,
11 пункта 1 и пункты 2, 3.

 2. Признать утратившими силу постановления Администрации
Сысертского городского округа от 21.05.2020 № 961 «Об организации
подготовительной работы к реализации первого этапа возобновления
деятельности после снятия (ослабления) ограничительных мероприятий
по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции

2

на территории Сысертского городского округа муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Сысертская районная библиотека»», от 28.05.2020
№ 1007 «Об организации подготовительной работы к реализации первого этапа
возобновления деятельности после снятия (ослабления) ограничительных
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Сысертского городского округа в муниципальных
учреждениях культуры клубного типа, муниципальных учреждениях
дополнительного образования в культуре (детские школы искусств)».

3. Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа
осуществить разработку, принятие и последующую реализацию локальных
правовых актов, обеспечивающих соблюдение работниками подведомственных
учреждений санитарных и профилактических норм и правил, установленных:

- Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;

- постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

- постановлением Главного государственного санитарного врача
по Свердловской области от 10.04.2020 № 05/02-2 «О введении
ограничительных мероприятий на объектах Свердловской области»;

- рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) среди работников, направленными в субъекты Российской
Федерации 10.04.2020 Заместителем Председателя Правительства Российской
Федерации Д.Н. Чернышенко;

- рекомендациями по организации работы предприятий в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19, направленными письмом
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека от 20.04.2020 № 02/7376-2020-24.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа

С.О. Воробьев